
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità operativa Dott. Nigro Luca Michele 
Referenti dell’istruttoria: Dott. Nigro Luca Michele  Dott.ssa Valeria Vitale Sig.ra Daniela Porceddu 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

U.O. n. 4.8. Gestione del Personale ATA                                                 Brindisi, fa fede la data in protocollo 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.M. 172 del 11.08.2024, con cui è stata autorizzata l’assunzione, nei ruoli del personale 

amministrativo, tecnico e ausiliario delle istituzioni scolastiche nazionali, di un contingente pari a 

complessive 10.336 unità;  

VISTA la Nota MI n.124363 del 11.08.2024, con cui la Direzione Generale per il personale scolastico 

ha fornito specifiche istruzioni in ordine alle operazioni di immissione in ruolo del personale ATA, 

trasmettendo contestualmente, altresì, un prospetto riepilogativo del riparto provinciale del 

contingente autorizzato per l’a.s. 2024/2025 distinto in ragione del profilo professionale di 

riferimento; 

VISTA la Nota prot.45398 del 12.08.2024 con cui la Direzione Generale Puglia ha diramato le 

indicazioni in ordine alle operazioni di immissione in ruolo del personale ATA; 

VISTA la Nota prot.13976 del 20.08.2024 con cui questo Ufficio ha comunicato le modalità operative 

per le operazioni di assunzione a tempo indeterminato del personale ATA per l’a.s. 2024/25, invitando 

i candidati utilmente inseriti nelle graduatorie provinciali permanenti di cui all’art. 554 del d.lgs. 

297/94 valide per l’a.s. 2024/25 a presentare apposita istanza di scelta della sede ai fini 

dell’immissione in ruolo attraverso il portale “Istanze On line POLIS”; 

VISTE le disponibilità dei posti pubblicate con Prot. n.13971 del 20.08.2024;  

VISTE le dichiarazioni di scelta delle sedi;   

CONSIDERATO che è pervenuta una rinuncia all’immissione in ruolo Profilo Assistente Tecnico; 

TENUTO CONTO di quanto disposto dalla Legge 68 del 1999 e dalla Legge n. 74 del 2023 in ordine 

ai titolari di riserva; 

CONSIDERATO che il contingente per gli assistenti tecnici, in virtù di quanto stabilito dal D.p.r. n. 

82 del 2023 a mente del quale “le riserve di posti in favore di particolari categorie di cittadini, 

comunque denominate, non possono complessivamente superare la metà dei posti messi a concorso”, 

è costituito da 3 posti di diritto e 2 posti riservati, anziché da 1 posto di diritto e 4 posti riservati come 

erroneamente indicato nell’Avviso Prot. n. 13976 del 20.08.2024; 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità operativa Dott. Nigro Luca Michele 
Referenti dell’istruttoria: Dott. Nigro Luca Michele  Dott.ssa Valeria Vitale Sig.ra Daniela Porceddu 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

TENUTO CONTO che, in ordine ai benefici che comportano la precedenza nella scelta della sede, 

hanno la priorità i titolari dell’art. 21 e dell’art. 33 L. 104/92; 

DISPONE 

E’ approvato e pubblicato sul sito web istituzionale di Questo ufficio (www.istruzionebrindisi.it), con 

valore di notifica a tutti gli effetti ai sensi della L. n.241/90, il seguente prospetto riassuntivo delle 

attribuzioni di sede ai fini dell’immissione in ruolo del personale ATA per l’a.s. 2024/2025, per i 

profili professionali di Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico e Collaboratore Scolastico, 

così come risultante dal Sistema Informatico dell’Istruzione tenendo conto delle scelte effettuate, 

della posizione in graduatoria di ciascun candidato, delle rinunce, nonché delle eventuali precedenze 

(Legge 104/1992) e riserve (Legge 68/1999 e Legge 74/2023) spettanti in base alla vigente normativa.  

Profilo Assistente Amministrativo 

POSIZIONE 

GRADUATORIA 

COGNOME NOME CODICE 

MECCANOGRAFICO 

SEDE 

n.01 Tamborrino Marina BRIC83500R 
 

I.C. "CENTRO" BRINDISI-
TUTURANO 
 

n.02 Miccoli Saverio  
BRTD100004 

 

I.T.E.T. "PANTANELLI-MONNET" 
 

n.03 Scianaro Maria 

Carmela 

BRRH01000Q 
 

I.P.E.O.A. "S. PERTINI" 
 

n.04 Caramia Antonia BRIC81000C 
 

I.C. "BOZZANO - CENTRO" 
 

n.05 Diamanti Michela BRRF010008 
 

I.P. "F. L. MORVILLO FALCONE" 
 

n.06 Distante Maria 

Pompea 

BRPC04000P 
 

LICEO "MARZOLLA-LEO-SIMONE-
DURANO" 
 

n.07 Cota  Giulio BRTH020006 
 

I.T.E.T"CARNARO-MARCONI-
FLACCO-BELLUZZI" 
 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità operativa Dott. Nigro Luca Michele 
Referenti dell’istruttoria: Dott. Nigro Luca Michele  Dott.ssa Valeria Vitale Sig.ra Daniela Porceddu 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

n.08 Errico Andrea BRRF010008 
 

I.P. "F. L. MORVILLO FALCONE" 
 

n.09 Gigante Mariangela BRIC81500G 
 

I.C. S."CAPPUCCINI"-BRINDISI 
 

n.10 Trotta Maurizio BRPS130004 
 

SCUOLA EUROPEA DI BRINDISI 
 

n.11 Barone Silvia BRIC839004 
 

I. C. "COLLODI - BIANCO" 
 

n.12 Vacca Valeria BRIC82400A 
 

I.C. SAN PANCRAZIO S.NO 
 

n.13 Bovo Elisa 

Maria 

 
BRIC812004 

 

I.C. "SANTA CHIARA" 
 

n.14 Campana Annamaria BRIC81000C 
 

I.C. "BOZZANO - CENTRO" 
 

n.15 Laterza Giuseppe BRIC83000N 
 

I.C. LATIANO 
 

n.16 Selvaggio Filomena 

Adele 

BRIC81300X 
 

I.C. "COMMENDA" 
 

n.17 Lonoce Michela 

Barbara 

BRIS00800L 
 

I.I.S.S.  "V. LILLA" 
 

 

Profilo Assistente Tecnico 

POSIZIONE 

GRADUATORIA 

COGNOME NOME AREA 

PROFESSI

ONALE 

CODICE MECC. SEDE 

n.01 Spinelli Cosimo ARR3 - 
MECCANIC
A (ALTRI 
LABORATO
RI) 

BRTF02000P 
 

I.T.T. "E. FERMI" 
 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità operativa Dott. Nigro Luca Michele 
Referenti dell’istruttoria: Dott. Nigro Luca Michele  Dott.ssa Valeria Vitale Sig.ra Daniela Porceddu 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

n.02 Gioia  Laura AR23 - 
CHIMICA 

BRTH020006 
 

I.T.E.T"CARNARO-
MARCONI-FLACCO-
BELLUZZI" 

 

n.03 Suma Vincenzo AR02 - 
ELETTRONI
CA ED 
ELETTROTE
CNICA 

BRTF010004 
 

I.T.T. "G. GIORGI" 
 

n.04 Pezzuto Angelo AR20 - 
ALBERGHIE
RA 

BRRH01000Q I.P.E.O.A. "S. PERTINI" 
 

n.05 Di Maio Alessand

ro 

AR02 - 
ELETTRONI
CA ED 
ELETTROTE
CNICA 

BRPM010003 LICEO "E. PALUMBO" 
 

 

Profilo Collaboratore scolastico 

POSIZIONE 

GRADUATORIA 

COGNOME NOME CODICE 

MECCANOGRAFICO 

SEDE 

n.01 ASCIANO GIANFRANCO BRTD100004 I.T.E.T. "PANTANELLI-

MONNET" 

n.02 GRECO GIOVANNI BRIC812004 I.C. "SANTA CHIARA" 

n.03 MARRA VALENTINA BRIS01700B I.I.S.S. "E. MAJORANA" 

n.04 CARRIERO STEFANO BRRH01000Q I.P.E.O.A. "S. PERTINI" 

n.05 D'AMICI DANIELE BRIS01700B I.I.S.S. "E. MAJORANA" 

n.06 MARGARITO CHIARA BRIC812004 I.C. "SANTA CHIARA" 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità operativa Dott. Nigro Luca Michele 
Referenti dell’istruttoria: Dott. Nigro Luca Michele  Dott.ssa Valeria Vitale Sig.ra Daniela Porceddu 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

n.07 RAMPINO GIADA 

VALERIA 

BRTF010004 I.T.T. "G. GIORGI" 

n.08 PASQUARIELLO CARMELA BRPC04000P LICEO "MARZOLLA-LEO-

SIMONE-DURANO" 

n.09 MARINOSCI GIOVANNA BRIC83100D PRIMO I.C. FRANCAVILLA 

FONTANA 

n.10 LEGROTTAGLIE VINCENZA BRIC84300Q I.C."PESSINA-VITALE-

BARNABA" 

n.11 LENOCI ROSA BRIC846007 I.C. "GIOVANNI XXIII - 

BOSCO" 

n.12 BIANCHI ROBERTO BRIC846007 I.C. "GIOVANNI XXIII - 

BOSCO" 

n.13 LANZILOTTI PASQUA BRIS00300D I.I.S.S. "L. DA VINCI" 

n.14 LANEVE DONATELLA BRIC80800C I.C. "D. ALIGHIERI" 

n.15 DE MASI FRANCESCO BRIC81500G I.C. S."CAPPUCCINI"-

BRINDISI 

n.16 VASILE RITA BRIC81000C I.C. "BOZZANO - CENTRO" 

n.17 COLELLA GIOVANNA BRCT703006 CTP SEDE CAROVIGNO 

n.18 PINTO FRANCESCO BRIS00900C I.I.S.S. "G. SALVEMINI" 

n.19 CARAMIA ISABELLA BRIC80600R I.C. "G.GALILEI" 

n.20 POLETÃŒ ANDREA BRIC83500R I.C. "CENTRO" BRINDISI-

TUTURANO 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità operativa Dott. Nigro Luca Michele 
Referenti dell’istruttoria: Dott. Nigro Luca Michele  Dott.ssa Valeria Vitale Sig.ra Daniela Porceddu 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

n.21 SUMA SIMONE BRIS00800L I.I.S.S.  "V. LILLA" 

n.22 BUCCARELLI ALESSANDRA BRTF010004 I.T.T. "G. GIORGI" 

n.23 POTENZA LAURA BRIC81000C I.C. "BOZZANO - CENTRO" 

n.24 BARNABA MARILIA BRIC818003 I.C. CAROVIGNO 

n.25 MISSERE LAURA BRIC826002 SECONDO I.C. ORIA 

n.26 PANNOFINO MARIATERESA BRPM04000V LICEO "DON QUIRICO 

PUNZI" 

n.27 IMPERIALE EMANUELA BRIC825006 PRIMO I.C. ORIA 

n.28 RIZZO MARISA BRIC81500G I.C. S."CAPPUCCINI"-

BRINDISI 

n.29 SASSO FRANCA BRIC83000N I.C. LATIANO 

n.30 SALINARO GIOVANNI BRIC81300X I.C. "COMMENDA" 

n.31 ZURLO NICOLETTA BRIC847003 I.C. "GIOVANNI XXIII - 

MORO" 

n.32 PERDICCHIA GIOVANNA BRCT70500T CTP SEDE MESAGNE 

n.33 SANTORO TERESA BRIC82200P SECONDO I.C. S.VITO D. 

NORMANNI 

n.34 LEONE VALENTINA BRIC81500G I.C. S."CAPPUCCINI"-

BRINDISI 

n.35 ANDRESANO ANNABELLA BRPS030007 LICEO "F. RIBEZZO" 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità operativa Dott. Nigro Luca Michele 
Referenti dell’istruttoria: Dott. Nigro Luca Michele  Dott.ssa Valeria Vitale Sig.ra Daniela Porceddu 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

n.36 CHIACCHIA ALESSANDRO BRIS00900C I.I.S.S. "G. SALVEMINI" 

n.37 FARINA ALESSANDRA BRIC82700T TERZO I.C. FRANCAVILLA 

F.NA 

n.38 PETRAROLI ANTONIO BRIC80600R I.C. "G.GALILEI" 

n.39 CAPUTO SARA BRIC82300E I.C. "RUGGERO DE 

SIMONE" 

n.40 ROLLO MARIA BRIC812004 I.C. "SANTA CHIARA" 

n.41 SAPONARO SALVATORE BRTF010004 I.T.T. "G. GIORGI" 

n.42 DE VITO PASQUALINA BRTF010004 I.T.T. "G. GIORGI" 

n.43 STOPPA FILOMENA BRPC04000P LICEO "MARZOLLA-LEO-

SIMONE-DURANO" 

n.44 DILAURO CINZIA BRIS00900C I.I.S.S. "G. SALVEMINI" 

n.45 CONVERSANO ILENIA BRTF010004 I.T.T. "G. GIORGI" 

n.46 PASULO MARIA 

CONCETTA 

BRIC82700T TERZO I.C. FRANCAVILLA 

F.NA 

n.47 PERSANO MASSIMO BRIC812004 I.C. "SANTA CHIARA" 

n.48 CARLUCCIO CARMELA 

RITA 

BRIC847003 I.C. "GIOVANNI XXIII - 

MORO" 

n.49 LEONE COSIMO BRIC811008 I.C. "SANT'ELIA - 

COMMENDA" 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità operativa Dott. Nigro Luca Michele 
Referenti dell’istruttoria: Dott. Nigro Luca Michele  Dott.ssa Valeria Vitale Sig.ra Daniela Porceddu 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

n.50 RUGGIERO VINCENZO BRIS01400X I.I.S.S  "FERRARIS - DE 

MARCO - VALZANI" 

n.51 DESTINO SONIA BRTD01000T I.T.E. "G. CALO'" 

 

Si evidenzia che ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni requisito 

richiesto dalla norma ai fini della legittimità della nomina a tempo indeterminato. 

L’interessato è tenuto a presentarsi presso l’Istituzione scolastica assegnata in data 2.9.2024, ad 

eccezione delle Istituzioni scolastiche del Comune di Brindisi per le quali il termine è differito 

al 03.09.2024, per l’assunzione di servizio.  

La mancata presentazione nei termini indicati in assenza di giustificato motivo sarà considerata 

quale rinuncia all’immissione in ruolo.  

Si ricorda che, a mente delle previsioni del D.M. n.172 del 11.08.2024, il contratto avrà decorrenza 

giuridica dal 1.9.2024 ed economica dalla data di effettiva presa di servizio. 

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei termini di legge.  

Si invitano i DD.SS. delle Istituzioni scolastiche che fanno capo a questo Ambito di dare la più ampia 

diffusione possibile al presente provvedimento, affiggendo lo stesso all’Albo dell’Istituto e 

pubblicandolo sui rispettivi siti web. 

                                                                                                     IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

                  Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

  

 

 

 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità operativa Dott. Nigro Luca Michele 
Referenti dell’istruttoria: Dott. Nigro Luca Michele  Dott.ssa Valeria Vitale Sig.ra Daniela Porceddu 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 
tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

Agli A.A., A.T. e C.S. interessati (tramite pubblicazione sul sito web) 

All’USR Puglia 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche della Provincia di Brindisi 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

Al Sito web 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2024-08-23T15:29:26+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2024-08-23T17:35:14+0200
	protocollo




